ПРОТОКОЛ
заседания судейской коллегии

21.10.2023 г. г. Батайск

Повестка дня: Подведение итогов областных соревнований по

авиамодельному спортув классах кордовых моделей для

закрытых помещений, посвященных 100-летию

гражданской авиации России, 21 октября 2023 г., г. Батайск.

Присутствовали: Кучерявенко С.С., главный судья соревнований;

 Козловский И.Л., главный секретарь соревнований;

 Кануперов А.М., судья на старте;

 Колесников Ю.А., судья на старте;

 Трушкин Ю.П., судья на старте

Слушали: Кучерявенко С.С.:

В соответствии с планом работы ГБУ ДО РО ОЦТТУ (приказ от

25.09.2023 г. № 140-к) 21 октября 2023 года в г. Батайске на базе МБОУ СОШ

№9 совместно с Ростовским РО «СоюзМаш России» и МБУ ДО ЦДТТ

г. Батайска проводились областные соревнования по авиамодельному спорту в

классах кордовых моделей для закрытых помещений, посвященные 100-летию

гражданской авиации России. В соревнованиях приняло участие 6 команд из 5

территорий Ростовской области: Ростов-на-Дону (ОЦТТУ), Таганрог (ЦТТ,

ТАВИАК), Батайск (ЦДТТ), Шахты (СЮТ), Красный Сулин (ЦДТТ).

Всего 45 человек, из них 34 спортсмена, 6 тренеров, 5 судей.

На техническую комиссию представлено 34 модели.

Постановили: 1. В командном первенстве призовые места присудить в

следующем порядке:

1-е место команда МБУ ДО ЦТТ г. Таганрога;

2-е место команда ГБУ ДО РО «Таганрогский авиационный

колледж им. В.М. Петлякова» (ТАВИАК) г. Таганрога;

3-е место команда МБУ ДО ЦДТТ г. Батайска;
4-е место команда ГБУ ДО РО ОЦТТУ;

5-е место команда МБУ ДО СЮТ г. Шахты;

6-е место команда МБУ ДО ЦДТТ г. Красного Сулина.

Сводный протокол командного первенства областных соревнований по

авиамодельному спорту в классах кордовых моделей для закрытых помещений,
посвященных 100-летию гражданской авиации России прилагается.

2. В личном первенстве в классах моделей призовые места присудить в
следующем порядке:

Кордовая модель-копия F4BE

1-е место Похлебин Александр, ЦТТ, г. Таганрог
Тренер: Колесников А.П.

2-е место Березович Никита, ТАВИАК, г. Таганрог
Тренер: Юров В.И.

3-е место НЕ РАЗЫГРАНО

Кордовая гоночная модель F2CE

1-е место Кануперова Дарья, пилот, ЦДТТ, г. Батайск
 Никитенко Степан, механик
Тренер: Кануперов А.М.

2-е место Ларионов Даниил, пилот, ЦТТ, г. Таганрог
 Гежа Александр, механик
Тренер: Козловский И.Л.

3-е место Осипов Дмитрий, пилот, ЦДТТ, г. Батайск
 Савченко Алексей, механик
Тренер: Кануперов А.М.

Кордовая пилотажная модель F2ВE

1-е место Безуглов Даниил, ТАВИАК, г. Таганрог
Тренер: Юров В.И.

2-е место Гежа Александр, ЦТТ, г. Таганрог
Тренер: Кучерявенко С.С.

3-е место Фурсов Максим, ТАВИАК, г. Таганрог
Тренер: Юров В.И.

Резиномоторная модель-полукопияF4DЕ

1-е место Волков Алксандр, ОЦТТУ
Тренер: ТрушкинЮ.П.

2-е место Романика Арина, ЦТТ, г. Таганрог
Тренер: Колесников А.П.

3-е место Куликов Ярослав, ЦТТ, г. Таганрог
Тренер: Козловский И.Л.

Победителей и призеров в классах моделей наградить объединенными

Дипломами (ГБУ ДО РО ОЦТТУ, РРО «СоюзМаш России», МБУ ДО ЦТТ

г. Батайска) соответствующей степени, Медалями и памятными подарками.

Подарки для награждения предоставлены Ростовским РО «СоюзМаш России».

Команды, занявшие призовые места наградить объединенными

Дипломами (ГБУ ДО РО ОЦТТУ, РРО «СоюзМаш России», МБУ ДО ЦТТ

г. Батайска) соответствующей степени.

Командный приз за 1 место (Кубок) вручить команде МБУ ДО ЦТТ

г. Таганрога (тренер-представитель Колесников А.П.)

Командный приз за 2 место (Кубок) вручить команде ТАВИАК

г. Таганрога (тренер-представитель Юров В.И.)

Командный приз за 3 место (Кубок) вручить команде МБУ ДО ЦДТТ

г. Батайска (тренер-представитель Кануперов А.М.)

Самого юного участника соревнований Савченко Алексей (21.08.2011

г.р., ЦДТТ, г. Батайск) наградить объединённой Грамотой (ГБУ ДО РО ОЦТТУ,

РРО «СоюзМаш России», МБУ ДО ЦТТ г. Батайска) и памятным подарком.

За изготовление лучшей кордовой модели-копии отечественного

самолета Березовича Никиту («Як-55», ЦТТ, г. Таганрог) наградить

объединённой Грамотой (ГБУ ДО РО ОЦТТУ, РРО «СоюзМаш России», МБУ

ДО ЦТТ г. Батайска) и памятным подарком.

За изготовление лучшей резиномоторной модели-копии отечественного

самолета Романика Арину («АИР-6», ЦТТ, г. Таганрог) наградить

объединённой Грамотой (ГБУ ДО РО ОЦТТУ, РРО «СоюзМаш России», МБУ

ДО ЦТТ г. Батайска) и памятным подарком.

Памятные подарки предоставлены РОО «СоюзМаш России».

Главный судья соревнований     Кучерявенко С.С.

Главный секретарь      Козловский И.Л.

Судейская коллегия:      Кануперов А.М.

          Колесников Ю.А.

          Трушкин Ю.П.